
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14 августа 2015 года № 261-п 
~~~---'~~~~~~~ 

Ханты-Мансийск 

О внесении изменений в приложение к постановлению 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
от 28 мая 2009 года № 131-п «0 порядке и условиях предоставления 

социальных услуг службой «Социальное такси» организаций 

социального обслуживания Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года 

№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской 

Федерации», в целях развития рынка социальных услуг путем повышения 

доступности социальных объектов для жителей сельской местности 

Правительство Ханты-Мансийского автономного округа Югры 

п о с т а н о в л я е т: 

Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты­

Мансийского автономного округа - Югры от 28 мая 2009 года № 131-п 
«0 порядке и условиях предоставления социальных услуг службой 

«Социальное такси» организаций социального обслуживания Ханты­

Мансийского автономного округа - Югры следующие изменения: 
1. В абзаце первом пункта 1.4 слова «, по месту их проживания 

(пребывания)» исключить. 

2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 
«1.5. Услуги службы «Социальное такси» предоставляются: 
в пределах городского округа, городского или сельского поселения; 

в муниципальном районе при поездке до административного 

центра.». 

3. Абзац третий пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 
«инвалиды-колясочники, инвалиды по зрению 1 группы;». 



2 

4. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции: 
«3. 7. Режим работы службы «Социальное такси», предоставляющей 

услуги на автотранспортных средствах: 

организации - соответствует режиму работы организации; 
автотранспортных предприятий определяется исходя 

из потребности получателей социальных услуг.». 

5. Пункт 4.1 после слов «на условиях частичной или полной оплаты» 
дополнить словами «в соответствии с законодательством Ханты­

Мансийского автономного округа - Югрьш. 

6. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции: 
«4.2. Тариф на услуги службы «Социальное таксю> утверждает 

уполномоченный Правительством Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры исполнительный орган государственной власти Ханты­

Мансийского автономного округа - Югры, осуществляющий функции по 

реализации единой государственной политики и нормативному правовому 

регулированию, региональному государственному контролю (надзору) в 

области регулируемых государством цен (тарифов) на товары (услуги).». 

Временно исполняющая обязанности 

Губернатора Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 

нв 

И.В.Комарова 


